
UCHWAŁA Nr XL/343/22 

RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 27 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/114/19 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 19 grudnia 2019 r. w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności na obszarze Gminy 

Dźwierzuty. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 6i ust. 1 i 2, art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3, art. 6k ust. 1 

pkt 1 i 2, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i 5 oraz ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze. zm.), Rada Gminy Dźwierzuty 

uchwala, co następuje: 

 § 1. 

W uchwale Nr XIV/114/19 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz 

stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności na obszarze Gminy Dźwierzuty wprowadza się 

następujące zmiany:  

1) § 1 ust. 5 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, uchwala się stawkę opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny, za pojemnik lub worek  

o określonej pojemności: 

a) Worek 60 l- w wysokości 8,45 zł 

b) Worek/ pojemnik 120 l - w wysokości 16,90 zł, 

c)  Pojemnik  240 l - w wysokości 33,80 zł,  

d)  Pojemnik 1100 l - w wysokości 154,00 zł, 

 

2) § 1 ust. 5 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„ W przypadku nie wypełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny ustala się stawkę opłaty podwyższonej  

w wysokości trzykrotnej wartości stawki ustalonej w 1 ust. 5 pkt 1)”. 

 

§ 2. 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

 

Arkadiusz Aleksander Nosek 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

Nr XL/343/22 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 27 maja 2022 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/114/19 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 19 grudnia 2019 r. w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności na obszarze Gminy 

Dźwierzuty. 

 

W związku ze zmianą przepisów regulujących opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wprowadzonych ustawą z 11.08.2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t.j. Dz. U. 2021, poz. 888 ze zm.) z końcem czerwca 2022 r. wygasają wszystkie uchwały 

dotyczące stawek za pojemniki lub worki podjęte przed wejściem w życie Ustawy zmieniającej - 

Stosownie do art. 5 ust. 2 Ustawy zmieniającej uchwała rady gminy podjęta na podstawie art. 6k ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 

r. poz. 888 z późn. zm.)- dalej jako u.c.p.g, przed dniem wejścia w życie ustawy zachowuje moc do 

dnia wejścia w życie nowej uchwały podjętej na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy zmienianej w 

art. 1, nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2022 r.  

Stosownie do art. 6j ust. 3 u.c.p.g. w brzmieniu nadanym Ustawą zmieniającą w przypadku 

nieruchomości niezamieszkałych opłata stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub 

worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości 

oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek. Przez zadeklarowaną liczbę pojemników lub worków 

rozumie się iloczyn liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów wynikającej z 

częstotliwości odbioru odpadów komunalnych albo harmonogramu odbioru odpadów komunalnych 

dla danej nieruchomości. 

W przypadku metody, o której mowa w art. 6k ust. 3 maksymalna wysokość opłaty może wynosić 

1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub 

worki o pojemności 120 l przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na  terenie 

nieruchomości. Za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się 

obecnie w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności.  

Na terenie Gminy Dźwierzuty stosowane są pojemniki o pojemności 120 l, 240 l oraz 1100 l do 

zbierania odpadów zmieszanych. Natomiast do selektywnej zbiórki odpadów stosuje się worki o 

pojemności 60 l i 120 l oraz pojemniki o pojemności 1100 l.  

Wobec powyższego należy zmienić stawkę opłaty za pojemnik lub worek o pojemności 1100 l 

przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, o której mowa w art. 6j 

ust. 3 tak aby wysokość opłaty była proporcjonalna do wielkości pojemnika lub worka.  

Po zebraniu wszelkich niezbędnych danych oszacowano poziom kosztów funkcjonowania 

systemu odbioru odpadów w 2022 i w pływów niezbędnych do ich pokrycia. Po stronie kosztów 

zestawiono wszystkie koszty systemu: koszty zbiórki i transportu odpadów, koszty zagospodarowania 

odpadów komunalnych zmieszanych i odpadów selektywnych oraz koszty administracyjne związane z 

gospodarką odpadami. Ilość odpadów przyjęto na podstawie ilości odpadów wytworzonych na terenie 

Gminy Dźwierzuty w roku 2021. 

Należy podkreślić, że od 1.01.2022 r. wzrosła płaca minimalna oraz koszty zakupu paliwa, w 

związku z tym koszty odbioru oraz transportu odpadów wzrosły w stosunku do lat ubiegłych. W 

związku z inflacją, wzrostem wynagrodzenia minimalnego, wzrostem cen prądu itp. ujednolicono 

wysokość opłaty za pojemnik/ worek.  



Przedłożony projekt w pełni odpowiada ustawowej delegacji, dopasowując przede wszystkim 

obowiązujące aktualnie rozwiązania do zmienionego upoważnienia, a w pozostałym zakresie 

wprowadza rozwiązania o charakterze precyzującym i uszczegółowiającym. Biorąc powyższe pod 

uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 


